Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 135 Miércoles, 12 de junio de 2024 Pagina 17984

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa

2973 Orden de 7 de junio de 2024 de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Empresa, por la que se resuelve con caracter
definitivo, la adscripcion de determinados concursantes
forzosos, a puestos vacantes, del concurso de méritos convocado
por Orden 31 de enero de 2024, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Empresa. Cédigo convocatoria: BASE24.

Por Orden de 31 de enero de 2024 de la Consejeria de Economia, Hacienda
y Empresa, se convoco concurso de méritos general y turno de resultas para
la provision de puestos de trabajo correspondientes al Grupo A, Subgrupo de
clasificacion profesional Al: opciones Farmacia, Pedagogia, Salud Publica y
Laboratorio; Subgrupo A2: opcién Orientador Laboral de la Administracion Publica
de la Region de Murcia. Codigo de convocatoria BASE24. (BORM n.° 30 de 6 de
febrero de 2024).

Por Orden de 27 de mayo de 2024, de la Consejeria de Economia, Hacienda
y Empresa, se resuelve con caracter definitivo el concurso de méritos convocado
(BORM n.% 124, de 30 de mayo).

De conformidad con la Base especifica 6.4 de la Orden de convocatoria por
la que se establece que, "Aquellos concursantes forzosos que, una vez resuelto
el presente concurso y el turno de resultas, en su caso, no hubieren obtenido
destino definitivo, podran ser adscritos con tal caracter a un puesto base o de los
considerados como de primer destino de los puestos convocados y que hubiesen
resultado vacantes, de los correspondientes a su Cuerpo, Escala u Opcion”, y de
acuerdo con la propuesta formulada por la Direccidon General de Funcidén Publica
y Didlogo Social,

Dispongo:

Primero.- Adjudicar, con caracter definitivo y con efectos econdmicos vy
administrativos del dia siguiente a su publicacion, los puestos de trabajo a los
concursantes forzosos que se relacionan en el Anexo I de esta Orden, y que de
manera voluntaria han ejercido esta opcion.

Segundo.- Para la plena efectividad de los nombramientos que se confieren, los
ceses y consiguientes tomas de posesion deberan realizarse conforme a lo previsto
en el articulo 16 del Reglamento General de Provisidon de Puestos de Trabajo. Para
ello, por las distintas Secretarias Generales de las Consejerias y Organismos Publicos,
deberan formalizarse las hojas de enlace respectivas, dandose cumplimiento,
igualmente, a lo establecido en el articulo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 de
abril, que desarrolla la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de incompatibilidades del
personal al servicio de las Administraciones Publicas.

NPE: A-120624-2973



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 135 Miércoles, 12 de junio de 2024 Pagina 17985

Tercero.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero
de Economia, Hacienda y Empresa, en el plazo de un mes a contar desde el dia
siguiente a su publicacidn en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, o podra ser
impugnada directamente ante el Orden Jurisdiccional Contencioso-Administrativo,
en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su publicacion en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Murcia, a 7 de junio de 2024.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Empresa, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-120624-2973



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 135 Miércoles, 12 de junio de 2024 Pagina 17986

ANEXO |

Puestos adjudicados a concursantes forzosos gue no ostienen puesto de trabajo en el concurso de meritos nien el
turno de resultas
Convocado por Orden de 31de enero de 2024 (Base 6.4)

Consejeria/Organismo Piblico: serviCIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION
Organo Directivo: INTERMEDIACION Y CONTRATOS
Centro de Destinoe: 30546-OFICINA DE EMPLEO MURCIA NORTE.

PUESTO ADJUDICATARIA/O NRRP DAL
DOL0013-ORIENTADOR/A LABORAL BALSALOBRE NAVARRO, SOFIA FU02930B *260**

NPE: A-120624-2973 BaRM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	4801/2024	Orden de 7 de junio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se resuelve con carácter definitivo, la adscripción de determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes, del concurso de méritos convocado por Orden 3
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	4716/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-700/2024) de 5 de junio de 2024, por la que se convoca concurso-oposición para la provisión de plazas de Profesorado Permanente Laboral.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4797/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifican las distintas resoluciones por las que se convocaron las bolsas de trabajo para la selección de personal estatutario temporal de las categorías de Facultat
	4796/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se modifica la Resolución de 8 de noviembre de 2004 de la Dirección Gerencia del citado organismo, por la que se convoca bolsa de trabajo de promoción interna temporal
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4777/2024	Decreto n.º 69/2024, de 6 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Real Sociedad Económica de Amigos del País de Cartagena, para la rehabilitación y puesta en valor de su
	4778/2024	Decreto n.º 66/2024 de 6 de junio, de modificación del Decreto n.º 206/2021 de 4 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de San Javier para la implementación de una cadena de Drenaje Urbano Soste
	4780/2024	Decreto n.º 67/2024, de 6 de junio, por el que se crea la Escuela Municipal Infantil “Arco Iris” de Santomera (Murcia).
	4781/2024	Decreto n.º 68/2024, de 6 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Confederación Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM), para el desarrollo de accione
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2077/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Caravaca a Gilico”, y “Cordel de Cehegín” clasificada entre las del término
	4577/2024	Anuncio de la Resolución de 30 de mayo de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “Loma del Rame”, de 10 MWP, situado dentro
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	4498/2024	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del proyecto de nueva conducción de Lorquí a Ceutí (Mu/Varios). 
	IV. Administración Local
	Aledo
	4698/2024	Anuncio de información pública.
	Alhama de Murcia
	3509/2024	Aprobación inicial de la modificación no estructural n.º 10 del P.G.M.O. de este municipio, denominada “Condiciones para la división de sectores en suelos urbanizables sectorizados”, así como el documento ambiental estratégico de dicha modificac
	3799/2024	Aprobación definitiva del estudio de detalle relativo a la parcela 1-24 del Plan Parcial La Costera Las Salinas tramitado a instancias de la mercantil Hermanos Inglés, S.A.
	Archena
	4631/2024	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la tasa por aprovechamiento especial de terrenos de uso público con mesas y sillas y la ordenanza reguladora de las tarifas del servicio de abastecimiento de agua potable para el 2024.
	Bullas
	4095/2024	Bases que han de regir el proceso de funcionarización voluntaria del personal laboral de la plantilla municipal, mediante concurso-oposición, para una plaza de Auxiliar de Radio y Comunicación.
	Caravaca de la Cruz
	4762/2024	Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a nivel de barrio del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Cartagena
	4754/2024	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2024. Convocatoria de sub
	4755/2024	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2024. Concesión de sub
	4756/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2024. Convocatoria de sub
	4757/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2024. Convocatoria de sub
	4758/2024	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2024. Convocatoria de sub
	Fortuna
	4622/2024	Aprobación de la rectificación de la oferta de empleo público extraordinaria correspondiente al ejercicio 2022, en el marco de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público. Exp
	4623/2024	Bases específicas de la convocatoria de concurso del proceso de estabilización como personal laboral fijo (37 plazas), en el marco de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo públi
	Fuente Álamo de Murcia
	4751/2024	Información pública del texto inicial del “Convenio urbanístico para el mantenimiento y conservación de la Unidad de Actuación 1 del Plan Parcial “El Mingrano”.
	Jumilla
	4336/2024	Aprobación definitiva del Plan de Acción para el Clima y la Energía Sostenible de Jumilla (PACES).
	Mazarrón
	4530/2024	Delegación de las funciones de Alcalde-Presidente del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón, para el día 24 de mayo de 2024.
	Mula
	4575/2024	Aprobación inicial modificación Presupuesto 05/2024.
	4576/2024	Aprobación inicial modificación Presupuesto 06/2024.
	Murcia
	4605/2024	Acuerdos de aprobación definitiva, previa desestimación de las reclamaciones presentadas contra su aprobación inicial, de modificaciones presupuestarias.
	Pliego
	4621/2024	Ordenanza fiscal reguladora de la tasa por participación en exámenes o procesos selectivos para el Ayuntamiento de Pliego.
	Puerto Lumbreras
	4579/2024	Oferta de empleo público 2024.
	Santomera
	4581/2024	Aprobación provisional de la modificación de ordenanza fiscal reguladora de servicios urbanísticos.
	4625/2024	Aprobación definitiva modificación ordenanza fiscal ICIO.
	Torre Pacheco
	4434/2024	Avance de planeamiento correspondiente a la modificación puntual n.º 1 del Plan Parcial Residencial AUR n.º 5 de Torre Pacheco.
	Totana
	4759/2024	Subvenciones 2024 para el desarrollo de proyectos y actividades en el ámbito de la cultura.
	4760/2024	Concesión subvenciones 2024 promoción, dinamización y reactivación pequeño comercio.- Campaña bono-cheque 2024.
	4761/2024	Subvenciones para desarrollo de proyectos de apoyo a familias socialmente vulnerables con hijos en edad escolar en respuesta a sit. absentismo, fracaso y abandono escolar curso 2024-2025.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-11T20:21:35+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



